
MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 1 

EDIČNÍ ČINNOST 
 
Veřejnost si často neuvědomuje, že ediční činnost patří k podstatným aktivitám muzeí umění. Zdaleka v ní nejde 
jen o vydávání katalogů, často jsou připravovány svébytné obrazové publikace o umění nebo knihy z různých 
oblastí společenských věd. Oproti dočasným výstavám jsou investice do ediční činnosti velmi přínosné, neboť 
představují trvalý materiál, který může po dlouhá léta sloužit v osobních i veřejných knihovnách. Knižní i další 
publikace představují nezbytný článek pro distribuci umění. Jednak pomáhají návštěvníku muzea se připravit na 
kontakt s uměleckým dílem, jednak umožňují prohloubení prožitku z výstavy následným studiem. 
 
Ediční činnost Muzea umění a designu v Benešově se od jiných muzeí odlišovala v několika bodech. Vzhledem 
k dlouhodobě úspornému rozpočtu nebyly téměř vydávány obrazové publikace s kvalitními reprodukcemi umělec-
kých děl. Těžiště ediční činnosti proto bylo postaveno na textových knihách. Z finančních důvodů také nejsou 
vydávány běžné katalogy k výstavám s výjimkou v republice ojedinělého cyklu „Osobnosti soudobého grafického 
designu“. Výstavy byly proto společně s dalšími akcemi prezentovány ve společné ročence, která komplexně 
vypovídala o činnosti instituce a umožňovala vnímat souvislosti mezi jednotlivými aktivitami. Po roce 2002, kdy 
mohl být tento typ celkové informace zprostředkováván na webu, nahradil ročenky bulletin „Muzeum, umění a 
společnost“, který se věnoval aktuálním problémům vztahu českých sbírkotvorných institucí a veřejnosti. Posled-
ním charakteristickým bodem ediční činnosti bylo tématické zaměření na běžné společenské funkce umění vo l-
ného i užitého. Významné místo v ediční činnosti muzea umění Benešov postupně na základě ohlasů veřejnosti 
začaly hrát publikace věnované vizuální gramotnosti. 
 
Ediční činnost muzea je zcela nekomerční. Publikace jsou vydávány v nákladu několika desítek kusů a zasílány 
do vybraných veřejných a odborných knihoven nebo vyměňovány za produkci jiných muzeí. 
 
 

    
 

První publikací muzea byl text připravený původně pro Ústav kulturně-výchovné činnosti, který byl ale počátkem     
90. let zrušen. Následovala knížka o piaristech, jejichž tradice nemohla být v Benešově za totality zvýrazňována. 

 

    
 

U příležitosti výstavy nestora českých malířů 19. století Karla Javůrka byl vydán jeho dosud nepublikovaný  
životopis od Jarmily Stehlíkové. Dvě souborné výstavy osobností fotografie si zasloužily své katalogy. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 2 

       
 

Výsledky dvou muzejních výzkumů byly publikovány v edici Muzejních obzorů Asociací muzeí a galerií. Protože 
však AMG druhý z textů vydala nedopatřením bez jazykové úpravy, vyšel vlastním nákladem muzea ještě znovu. 

 

    
 

V polovině 90. let započalo muzeum s vydáváním řady učebních textů pro školní vzdělávání v oblasti vizuální 
gramotnosti. Nejprve šlo o slovníky se stručnými úvody o gramatice, později slovníky přesídlily na web a začaly 

být vydávány stručné i rozsáhlé učebnice pro žáky prvního stupně ZŠ i dospělé. 
 

    
 

Významným edičním počinem bylo souborné vydání teoretických spisů profesora FAMU Jána Šmoka.  Jeho 
práce se věnovaly zejména teorii komunikace obecně a speciálně pak analýze fotografického, filmového i televiz-
ního obrazu a technickým i sociálním otázkám distribuce. U příležitosti mezinárodního kongresu teoretiků umění 
koncem 90. let v Praze pak vyšel obecný úvod do teorie umění v angličtině. Doplňkem souborného vydání Šmo-

kových spisů bylo DVD s množstvím filmových sekvencí z autorova života. 
 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 3 

    
 

Pražská FAMU byla jedním z prvních evropských vysokoškolských učilišť fotografické tvorby. Její dějiny souvisí 
s tvorbou mnoha významných českých fotografů, kteří jsou také zastoupeni ve sbírce a stálé expozici historie 

české a slovenské fotografie muzea. Proto se muzeum pokusilo soustředit dostupnou dokumentaci vývoje FAMU 
v dosud neuzavřené řadě třinácti  studijních sešitů. 

 

    
 

Dvě reprezentační obrázkové publikace věnované nejvýznamnějším obdobím benešovské historie dokumentova-
ly stejnojmenné stálé expozice, které muzeum připravilo v piaristické koleji a v nádražní budově. 

 

 
 

20. výročí založení Galerie F připomněla v roce 2000 výstava fotografií,  
kterou provázela kniha symbolicky složená z negativů a pozitivů publikovaných snímků. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 4 

       
 

Průvodce po architektuře 20. století a přírodních zajímavostech Benešovska 
 byl doplněn podrobnými mapami města a regionu. 

 

    
 

Publikace mapující výsledky dvou výzkumů. Prvá popisuje soudobou lidovou hmotnou kulturu (folklór) českého 
venkova (Voticko), druhá je naopak zaměřena na současnou profesionální užitou tvorbu Benešovska – architek-

turu a design. Zatímco v první knize je řada komentovaných ilustrací prací anonymních autorů, ve druhé jsou 
ukázky kvalitní tvorby doložené základními daty o autorech. 

 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 5 

    
 

K výstavě Malíři Raisova kraje byla vydána ve spolupráci s Památníkem K. V. Raise stejnojmenná publikace. 
Další z publikací provázela výstavu ART-YOGA, která se zabývala vizuálními aspekty jogínské filosofie. 

 

 
 

Obrazová alba BENEŠOV PRESS PHOTO jsou obrazovou kronikou města. 
 

 
 

Dokumentace rozsáhlého urbanistického projektu BENELON obsahuje 10 publikací a 2 DVD. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 6 

 
 

Finančně jsme podpořili monografie benešovského rodáka M. Chlupáče i v Benešově žijící fotografky O. Bleyové. 
 

    
 

Desítky slavných hostí muzea si zasloužily své album stejně jako výsledky tvůrčí dílny 
 „Socha pro benešovské náměstí TGM“. 

 

    
 

Kvalitní obsáhlé katalogy k jednotlivým výstavám muzeum vydalo jen v případech,  
kdy měli konkrétní autoři silného sponzora. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 7 

             
 

Mimořádná ediční řada katalogů výstavního cyklu „Osobnosti současného českého grafického designu“ začala 
malým formátem. Spolupráce s časopisem Typografia dala vzniknout velkému formátu v individuální grafické 

úpravě daného autora. Katalogy tvoří základ připravované monografie. 
 

           
 

          
 

       
 

Prvá muzejní periodika věnovaná fotografii a informačním systémům v umění  
byla ve spolupráci s vědeckými společnostmi vydávána v letech 1990 – 1994. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 8 

          
 

          
 

Muzejní (galerijní) ročenka byla od počátku 90. let souborným programem (katalogem) všech výstav a dalších 
akcí připravených v kalendářním roce. Její předností byla komplexní informace podaná v širších souvislostech 

celého programu i ekonomická úspora. Ročenka také vytvářela podrobný doplněk k výroční zprávě, která se tak 
mohla zabývat stručně jen technickými formalitami. Po roce 2003 tvoří tyto materiály součást muzejní webové 

prezentace a namísto ročenky je vydáván bulletin MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST. 
 

 

     
 

Výroční zprávy mají střídmou obálku, ale uvnitř obsahují mnohé ilustrace. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 9 

    
 

 
 

    
 

Bulletin  MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST vychází v počti 1 – 2 čísla ročně. Vytváří praktickou diskusní plat-
formu českým muzeím umění sdruženým v RG ČR. Zabývá se otázkami vztahu muzeí a veřejnosti. Na stránkách 
bulletinu např. probíhala diskuse o obsahu české profesní etické normy muzeí umění, probírány jsou otázky edu-

kační muzejní činnosti, managementu a hodnocení práce muzeí umění ad. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 10 

    
 

Pro šíření osvěty v oblasti praktické vizuální gramotnosti byl ve druhé polovině 90. let vydáván bulletin obsahující 
výsledky výzkumu a aktuality Institutu informačního designu. Jeho obsah byl po roce 2000 převeden na web. 

 
 

 
 

 
 

 
 

Muzeum vydává velké naučné pohlednice, které jsou vždy komplexní obrazovou informací o vybraném tématu. 
Piaristická vzdělávací a kulturní tradice byla prezentována portréty zakladatelů a donátorů benešovské koleje a 

ukázkami skvostné Alliprandiho architektury. Pohlednice vydaná k ocenění Pleskotovy radnice (Grand Prix Obce 
architektů) obsahovala nejen obrázky detailů stavby, ale také fotografie další ukázkové architektury centrálního 
náměstí. Třetí soubor seznamuje se všemi benešovskými muzejními expozicemii na osmi místech města, které 

jsou spravovány různými institucemi. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 11 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Víceobrázkové pohlednice jsou praktickým průvodcem po městě. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 12 

 
 

Muzejní publikace jsou tištěny jen v malých nákladech pro veřejné a odborné knihovny. 
Pro další zájemce jsou ale k dispozici v elektronické podobě, která může být i součástí webu. 

 

 
 

Pro devítisetstranovou celobarevnou učebnici praktické vizuální komunikace  
je elektronická forma vydání jedinou ekonomicky reálnou možností. 

 

 
 

Na DVD byly vydány např. dokumentární záběry ze života profesora Jána Šmoka, záznamy některých vernisáží  
a dalších muzejních akcí nebo speciální vizuální prezentace urbanistického projektu BENELON. 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 13 

PŘEHLED EDIČNÍ ČINNOSTI 

Řady bulletinů 

ARTSYSTEM 1/1990 
 Petr Pavlovský: Pokus o taxonomické zařazení termínů užitá umění, umělecká řemesla a design 
 Petr Pavlovský: Dělení, třídění a klasifikace umění 
 Tomáš Fassati: Počítač to (sám) nevyřeší 
 Tomáš Fassati: Návrh strukturování informačních systémů v oblasti kultury (výzkum ÚISK Praha) 
ARTSYSTEM 2/1990 
 Sven Sandström and Folke Åstrand: Documentation centre for modern schwedisch art 
ARTSYSTEM 3/1990 
 Sven Sandström: Dokumentace umění se musí vymanit z 19. století 
 
Tato řada vycházela ve spolupráci se Sekcí systematické teorie Čs. vědecké společnosti pro teorii umění ČSAV. 
 
ANGELMA 1/1990 
 Tomáš Fassati: Úvodní slovo sympozia Fotografie – vizuální tvorba – divák (Brno 1988) 

Josef Moucha: Zprostředkovaná skutečnost a divák 
 Bohuslav Blažek: Fotografie a počítačová grafika – laicizace média 
 Tomáš Fassati: Galerie – místo pro člověka 
 Tomáš Fassati: Distribuce vizuální tvorby z hlediska diváka 
 Bořek Sousedík: Fotografie versus divák – problém vnímání fotografického obrazu 
 Jaroslav Hlavsa: Fotografie a životní situace 
 Ladislav Noel: Přístup k fotografickému a výtvarnému obrazu 
 Antonín Dufek: Můžeme něco udělat pro zlepšení fotografické tvorby? 
ANGELMA 2/1990 
 Jan Lauschman: Přínos ČKFA v Praze k počátkům moderní české výtvarné fotografie ve 20. letech 
 Ladislav Smejkal: Fotografické ateliéry na Českolipsku do 1. světové války 
 Vladimír Hyhlík: Fotografické sbírkové fondy a jejich prezentace v oblasti památkové péče 
 Milan Krejčí: Sbírka fotografie Svazu českých fotografů 
 Miroslav Papoušek: Vývoj fotografických ateliérů na Olomoucku v 19. století 
 Jiří Koliš: Vývoj české sportovní fotografie od jejího vzniku do 2. světové války 
 Kateřina Klaricová: Drtikol v kontextu světového vývoje fotografie 
 Kristína Rybárová: Fotografické zbierky ve Východoslovrenskom múzeu v Košiciach  

a ich kultúrno-výchovné využitie 
ANGELMA 3/1990 
 Zdeněk Kirschner: Photokina 1986 
 Bořek Sousedík: Vyústění moderní fotografie 
 Vladimír Remeš: Na obranu fotografické kultury a myšlení 
 Zbyněk Illek: Galerie 4 v Chebu 
 Tomáš Fassati: Model oborového informačního systému fotografie a současná čs. praxe 
ANGELMA 4/1990 
 Jan Lauschman: Ochrana fotografií v muzejnictví 
 Jan Josef: Současná situace v restaurování daguerrotypií 
 Jan Schlemmer: Přehled ušlechtilých fotografických tisků 
 Nový vědecký sborník pro fotografii z Martina 
ANGELMA 5/1991 
 Daniela Mrázková: Vybraná evropská muzea a galerie fotografie 
 Jaroslav Šimon: Zkušenosti metodika pro fotografii ÚKVČ 
 Petr Tausk: Vývoj dokumentární fotografie 
 Cliford Seidling: Fotografie jako objekt restaurování a konzervace 
 Jerzy Olek: Zkušenosti s evidencí daguerrotypií v Polsku 
 Pavel Scheufler: Krize portrétních ateliérů v Praze na přelomu 60. a 70. let 19. století 
 
Tato řada vycházela ve spolupráci se Sekcí teorie fotografie Čs. vědecké společnosti pro teorii umění ČSAV. 
 
GALERIJNÍ LISTY 1990 
GALERIJNÍ LISTY 1991 
GALERIJNÍ LISTY 1992 
GALERIJNÍ LISTY 1993 
GALERIJNÍ LISTY 1994-1995 
GALERIJNÍ LISTY 1996 
MUZEUM UMĚNÍ 1997 
MUZEUM UMĚNÍ 1998 
MUZEUM UMĚNÍ 1999 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 14 

MUZEUM UMĚNÍ 2000 
MUZEUM UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2001 
MUZEUM UMĚNÍ 2002 
 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2004 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2005/1 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2005/2 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2006  
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2007 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2008 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2009 
MUZEUM, UMĚNÍ A SPOLEČNOST 2010 
 
INSTITUT INFORMAČNÍHO DESIGNU, 1995 
INSTITUT INFORMAČNÍHO DESIGNU, 1996 
V letech 1997 a 1998 byl bulletin součástí ročenky MUZEUM UMĚNÍ. 
INSTITUT INFORMAČNÍHO DESIGNU, 1999 
Od roku 2000 byly aktuální informace zcela přeneseny na web Institutu. 
 
Pohlednice 
 
MALÍŘI BENEŠOVSKA 20. STOLETÍ, 1994 
PAMÁTKY HISTORICKÉ ARCHITEKTURY BENEŠOVA, 1995 
KULTURNÍ PAMÁTKY VOTIC, 1995 (společně s MK Votice) 
RADNICE V BENEŠOVĚ – GRAND PRIX OBCE ARCHITEKTŮ 1995, 1996 
BENEŠOV – MĚSTO PIARISTICKÉ VZDĚLANOSTI A KULTURY 
BENEŠOVSKÁ ARCHITEKTURA 20. STOLETÍ 
BENEŠOV – GALERIE SOCHAŘSKÉHO UMĚNÍ 
BENEŠOVSKO – KRAJ REKREACE A TURISTIKY 
BENEŠOVSKÉ MUZEJNÍ EXPOZICE 
MUZEUM UMĚNÍ BENEŠOV 
 
Řada katalogů cyklu Osobnosti českého grafického designu 
 
KAREL MÍŠEK (Tomáš Fassati), 1995 
JAROSLAV SŮRA (Emil Minář), 1997 
ALEŠ NAJBRT (Iva Janáková), 1996 
JAN SOLPERA (Iva Janáková), 1997 
JIŘÍ RATHOUSKÝ (Josef Javůrek), 1998 
VÁCLAV BLÁHA (Ludvík Kundera), 1999 
JOSEF TÝFA (Jiří Šetlík), 2000 (společně s redakcí Typografia) 
ZDENĚK ZIEGLER (Jan Rous), 2001 (Společně s redakcí Typografia) 
STANISLAV KOLÍBAL (Zdeněk Primus), 2002 
JOSEF FLEJŠAR (Jan Rous), 2003 
JIŘÍ ŠALAMOUN (Jan Rous), 2004 (80-903144-7-3) 
MILAN GRYGAR (Jolana Bregantová), 2005 (80-903144-5-7) 
KVĚTA PACOVSKÁ (Jiří Machalický), 2006 (80-903144-8-1) 
JOSEF VÁLEK (Tomáš Fassati), 2007 

 
Dokumentační sešity historie FAMU 
 
Ludvík Baran: JAK SE DĚLÁ NOVÁ ŠKOLA, 2008 
MEDAILONKY OSOBNOSTÍ SPJATÝCH S FAMU, 2008 
ŠKOLA MÚZ, 2008 
Pavel Dias: FOTOGRAFUJÍCÍ FILMAŘI, 2009 
Miroslav Němeček a Tomáš Fassati: JÁN ŠMOK, LEGENDA A SKUTEČNOST, 2009 
KAUZA 40. VÝROČÍ KATEDRY FOTOGRAFIE FAMU, 2009 
Pavlína Fogelová: ZAKLADATELSKÁ OSOBNOST PROFESORA JAROSLAVA BOUČKA, 2009 
DOBA 60. VÝROČÍ ZALOŽENÍ FAMU, 2009 
SEZNAM ABSOLVENTŮ A PEDAGOGŮ FAMU 1946-2006, 2009 
ŠMOKŮV KARLŠTEJN, 2009 
Tomáš Fassati: POSLEDNÍ ROZHOVOR S PROFESOREM ILJOU BOJANOVSKÝM, 2009 
VZPOMÍNKY OSOBNOSTÍ, 2009 
ABSOLVENTI A UČITELÉ FAMU ZAKLÁDAJÍ STUDIUM FOTOGRAFIE NA SLEZSKÉ UNIVERZITĚ 
 
 
 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 15 

Digitální produkce 
 
Václav Bartůšek: PIARISTÉ, TRADICE BENEŠOVSKÉ VZDĚLANOSTI A KULTURY, 1994 (disketa) 
Václav Bartůšek: PIARISTÉ, TRADICE BENEŠOVSKÉ VZDĚLANOSTI A KULTURY II, 2000 (CD) 
Jiří Chramosta: FRANTIŠEK FERDINAND RAKOUSKÝ - DʼESTE, 2001 (CD) 
JÁN ŠMOK VE FOTOGRAFII A FILMOVÉM DOKUMENTU, 2002 (DVD) 
Tomáš Fassati: UČEBNICE PRAKTICKÉ VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE, 2008 (CD) 
BENELON, 2006 (DVD) 
 
Samostatné publikace 
 
Tomáš Fassati: HOVORY O ŽIVÉ FOTOGRAFII, 1993 (společně se Slezskou univerzitou) 
Václav  Havel: SLOVO O SLOVU, katalog výstavy, 1994 (společně s The Cooper Union, New York) 
Ján Šmok: TEORIE UMĚNÍ A OBSAHOVÉ JEDNÁNÍ ČLOVĚKA, 1994 
Jarmila Stehlíková: JAVOROVÝ LIST, ŽIVOT A DÍLO NESTORA ČESKÝCH MALÍŘŮ K. JAVŮRKA, 1994 
Tomáš Fassati: SLOVNÍK ZRAKOVÉHO MIMOSLOVNÍHO SDĚLOVÁNÍ, 1994 
Ján Šmok: TEORIE OBSAHOVÉHO SDĚLOVÁNÍ, 1994 
Ján Šmok: TEORIE KINEMATOGRAFICKÉHO OBRAZU, 1994 
Václav Bartůšek a kol.: PIARISTÉ – TRADICE BENEŠOVSKÉ VZDĚLANOSTI A KULTURY, 1995 
ART YOGA, 1995 
Ján Šmok: THE HUMAN BEINGS CONTENT BEHAVIOR ART, 1996 
Jan Kříž: SOUČASNÉ ČESKÉ UMĚNÍ ZE SBÍREK ČMVU PRAHA, katalog výstavy, 1996 
Tomáš Fassati: MANUÁL PRO POČÍTAČOVOU DOKUMENTACI SBÍREK, 1997 (společně s Asociací muzeí a 
galerií) 
Tomáš Fassati: ŠIPKY Z OBKLÍČENÍ – NEVERBÁLNÍ KOMUNIKACE V EKOLOGII, 1997 
Tomáš Fassati: DICTIONARY OF VISUAL COMMUNICATION, 2. rozšířené dvojjazyčné vydání, 1997 
Tomáš Fassati: NESTOŘI ČESKÉ FOTOGRAFIE KONCE 20. STOLETÍ, FOTOGRAFOVÉ A UČITELÉ, 1997 
Tomáš Fassati: SKUPINOVÉ A INDIVIDUÁLNÍ AKTIVITY UČÍ NÁVŠTĚVNÍKA MUZEA INTERPRETACI UMĚNÍ, 
1998 (společně s Asociací muzeí a galerií) 
OSOBNOSTI SOUČASNÉ FOTOGRAFIE V ČECHÁCH I., katalog výstavy, 1998 
Eva Procházková a kol.: BENEŠOV, 1998 (společně s městem Benešov 80-238-2752-9) 
Tomáš Fassati: GRAMATIKA PRAKTICKÉ VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE, 1999 
Václav Bartůšek: PIARISTÉ, TRADICE BENEŠOVSKÉ VZDĚLANOSTI A KULTURY II, 2000 
Jiří Chramosta: FRANTIŠEK FERDINAND RAKOUSKÝ - DʼESTE, 2001 

Tomáš Fassati: GALÉRIA F 1980-1990, 2001 (80-903798-0-X) 
Tomáš Fassati: INTERAKTIVNÍ DIDAKTICKÉ EXPOZICE V MUZEÍCH UMĚNÍ, 2002 (80-903144-0-6) 
Tomáš Fassati: FOLK-2000-LOR, SOUČASNÝ ŽIVOTNÍ STYL ČESKÉHO VENKOVA, 2002 (80-903144-1-4) 
Tomáš Fassati: GRAMATIKA PRAKTICKÉ VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE, 2002 (80-903144-3-0) 
SOUBORNÉ VYDÁNÍ TEORETICKÝCH SPISŮ JÁNA ŠMOKA I-IV, 2002 
Tomáš Fassati: SKUPINOVÉ A INDIVIDUÁLNÍ AKTIVITY UČÍ NÁVŠTĚVNÍKA MUZEA INTERPRETACI UMĚNÍ, 
2.vyd., 2005 (80-903798-1-8) 
Tomáš Fassati, Dana Bleyová: UMĚNÍ A ARCHITEKTURA V BENEŠOVĚ (mapa), 2005 (80-903144-6-5) 
MALÍŘI RAISOVA KRAJE, 2006 (společně s Památníkem K. V. Raise, Lázně Bělohrad) 
Tomáš Fassati: PRAKTICKÁ VIZUÁLNÍ KOMUNIKACE I-III, 2006 
BENELON, katalog výstavy, 2006 
Tomáš Fassati: SOUDOBÁ ARCHITEKTURA A DESIGN BENEŠOVSKA, 2007 (80-903144-9-X) 
Danica Bleyová: ŠUMNÉ VÝLETY Z BENEŠOVA, MAPA, 2007 (978-80-903798-2-4, 80-903798-2-6) 
Tomáš Fassati: Z BENEŠOVA ZA STAVBAMI 20. STOLETÍ V SOULADU S KRAJINOU VNĚJŠÍ I VNITŘNÍ, 2007 
(978-80-903798-3-1, 80-903798-3-4) 
PŘÍNOS OSOBNOSTÍ ROZVOJI BENEŠOVSKA, sborník sympozia, 2007 (společně s EKB Benešov) 
Tomáš Fassati: Z BENEŠOVA ZA STAVBAMI 20. STOLETÍ V SOULADU S KRAJINOU VNĚJŠÍ I VNITŘNÍ, 2008 
(2. rozšířené vydání, 978-80-903798-4-8) 
BENEŠOV PRESS PHOTO – BENEŠOVSKÝ ROK 2007, 2008 (spol. s Městem Benešov 978-80-903798-5-5) 
Ivan Neumann, Eva Neumannová: JAN SAMEC – STEREOTYPY PŘÍRODY, 2008 (978-80-903798-8-6) 
Tomáš Fassati: Z BENEŠOVA ZA STAVBAMI 20. STOLETÍ V SOULADU S KRAJINOU VNĚJŠÍ I VNITŘNÍ, 2008 
(3. brožované vydání, 978-80-903798-9-3) 
Tomáš Fassati: HLAVOU V OBLACÍCH, NOHAMA PEVNĚ NA ZEMI – TGM, 2008 
Anežka Šimková, Dagmar Koudelková: VÍT CIMBURA, ŽIDLE, HODINY, FOTOGRAMY / CHAIRS, CLOCKS, 
PHOTOGRAMS, 2009 (978-80-87400-00-5) 
SOUBOR PROFESNÍCH KODEXŮ, 2009 (společně s Etickým fórem ČR) 
BENEŠOV PRESS PHOTO – BENEŠOVSKÝ ROK 2008, 2009 (spol. s Městem Benešov a Benešov. deníkem) 
Tomáš Fassati: UČEBNICE VIZUÁLNÍ GRAMOTNOSTI, 3. rozšířené vydání, 2009 (978-80-87400-01-2) 
Tomáš Fassati: ELITA ATEISTICKÉHO NÁRODA (Bulletin Muzeum umění a společnost 2010/1), 2010 (978-80-
87400-02-9) 
Tomáš Fassati: SLAVNÍ HOSTÉ MUZEA UMĚNÍ BENEŠOV, 2010 (978-80-87400-03-6) 
Matěj Kotalík: JAROSLAV VACULÍK, ARCHITEKT / DESIGNÉR / VÝTVARNÍK, 2010 (978-80-87400-04-3)  
Tomáš Fassati: VISUAL COMMUNICATION, 2010 (978-80-87400-05-0) 



MUZEUM UMĚNÍ A DESIGNU 1990 – 2010: EDIČNÍ ČINNOST 

 16 

Prezentace na Síti 
 
Od roku … fungovala prezentace muzea menšího rozsahu na adrese … 
 
www.muzeum-umeni-benesov.cz 
www.cesky-graficky-design.cz  
www.institut-informacniho-designu.cz 
www.jina-priorita.cz 
 
 

 

http://www.muzeum-umeni-benesov.cz/
http://www.cesky-graficky-design.cz/
http://www.institut-informacniho-designu.cz/
http://www.jina-priorita.cz/

